Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ELABORE PLANOS DE CARREIRA E
SALÁRIOS  PARA  TODOS  OS  SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  DE  TODA  A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DIRETA E INDIRETA.

Destinatário: SENHORA PREFEITA MUNICIPAL.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Todo  plano  de  carreira  e  remuneração  é  criado  por  lei  e  regulamenta  um
conjunto de normas que regem a carreira dos servidores públicos municipais, que deve ter
como  pressuposto  a  valorização  desses  profissionais,  entre  outros  fatores,  em  uma
remuneração condigna para o desenvolvimento de processos formativos e condições dignas
de trabalho a todos, tendo papel motivacional e de qualidade, em prol de todos e em benefício
também da municipalidade.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 27 de janeiro de 2023.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

DANIELA BRANCO DE ROSA
Vereadora – União

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

INDICAÇÃO Nº 19/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
9/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

42
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

01
/2

02
3

16
:2

4:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
63

F-
C

D
05

-E
26

0-
E7

A7
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
9/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

42
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

01
/2

02
3

16
:2

4:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
63

F-
C

D
05

-E
26

0-
E7

A7
.

Pag. 2/2